R E Q U E R I M E N T O Nº. 303
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua João Passos, especificamente no quarteirão do nº. 1967, Centro, é uma via de intensa movimentação de veículos e possui grande circulação de crianças, jovens e idosos;

Considerando que nesse local trafegam muitos veículos, fato esse que gera insegurança e riscos de atropelamento para pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar, com urgência, um redutor de velocidade, preferencialmente do tipo plataforma, na Rua João Passos, especificamente no quarteirão do nº. 1967, centro, atendendo assim aos anseios dos moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2017.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/rcs